[image: image1.png]

Администрация Мартыновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.01.2014
	сл. Большая Мартыновка
	№ 182

О нормативах формирования расходов на содержание

органов местного самоуправления муниципальных образований

Мартыновского района на 2014 год

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Мартыновского района на 2014год согласно приложению № 1.

1.2. Методику расчета нормативов формирования расходов  на  содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Мартыновского района  на 2014 год согласно приложению № 2.

2. Постановление  применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2014 года.

3.Считать утратившим силу постановление Администрации Мартыновского района от 30.01.2013 г. № 50 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Мартыновского района на 2013 год».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мартыновского района по экономике, финансовой политике и имущественным вопросам  - заведующего финансовым отделом  В.Д. Троянову.

И.о.Главы района

А.Н.Тесленко
Постановление вносит

Финансовый отдел Администрации Мартыновского района                             В.Д.Троянова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

 Мартыновского района

от 24.01.2014 № 182
НОРМАТИВЫ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ

НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД

	Наименование муниципального образования
	Норматив в процентах

	Большеорловское сельское поселение
	42.56

	Зеленолугское сельское поселение
	43.20

	Ильиновское сельское поселение
	46.37

	Комаровское сельское поселение
	46.29

	Малоорловское сельское поселение
	43.67

	Мартыновское сельское поселение
	39.24

	Новоселовское сельское поселение
	50.54

	Рубашкинское сельское поселение
	48.70

	Южненское сельское поселение
	39.19

Управляющий делами

В.Н.Дехтярев

Приложение № 2
к постановлению Администрации

 Мартыновского района

от 24.01.2014 № 182
МЕТОДИКА РАСЧЕТА НОРМАТИВОВ

ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД

1. Настоящая Методика расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Мартыновского района на 2014 год (далее - Методика) разработана в соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок расчета на 2014 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Мартыновского района (далее - норматив).

2. Размер норматива устанавливает долю расходов бюджетов сельских поселений на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований.

Доходы бюджетов сельских поселений на 2014 год в настоящей Методике включают в себя налоговые и неналоговые доходы по первоначально принятым бюджетам, дотации на выравнивание  финансовой обеспеченности бюджетов сельских поселений, утвержденные Решением Собрания Депутатов Мартыновского района "О бюджете  Мартыновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов".

3. При определении объема расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Мартыновского района учтены нормативы штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципальных образований на 2014 год в соответствии с  решением Правительства от 06.11.2013 № 35.
4. При определении объема расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Мартыновского района не учитываются расходы на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований, производимые за счет субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований из бюджета Ростовской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области в установленном законодательством Ростовской области порядке.

5. Расчет норматива производится по следующей формуле:

РОТРМУi + РСМУi

Нуi  =  ---------------  х 100%,

Дуi

где Нуi - норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Мартыновского района;

РОТРМУi - расходы на оплату труда работников органов местного самоуправления сельских поселений, рассчитанные на текущий финансовый год согласно численности аппаратов органов местного самоуправления по штатным расписаниям в соответствии с Решением Правительства Ростовской области от 06.11.2013 № 35;
 РСМУi - расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в бюджетах сельских поселений, среднесложившиеся за последние два года, предшествующие текущему финансовому году;

Дуi - доходы в соответствии с пунктом 2 Методики.

6. В случае изменения численности постоянного населения в муниципальном образовании, влекущего изменение норматива штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований производится перерасчет норматива.
Управляющий делами

В.Н.Дехтярев